



Castens har netop fejret 5 års fødselsdag.



Kollektionen Embrace består af forlovelses- og vielsesringe, hvor hver enkelt ring er skabt af to dele, der slynger sig ind i hinanden, eller omfavner hinanden. "Tanken er, at den enkelte ring rummer så meget kærlighed, at den sprækker, og der bobler diamanter og andre gode ting ud fra midten", siger Karin Castens.



Faun er en romantisk kollektion med Karin Castens velkendte krølle.

Dragonling er en kollektion med dragen i centrum. "Alle hverdagsprinsesser bør have en drage til at passe på sig", siger Karin Castens.



tekst af:
KÅRE PEITERSEN

EVENTYRLIGE SMYKKER

KARIN CASTENS FABULERENDE OG EVENTYRLIGE SMYKKEUNIVERS ER FYLDT MED KRØLLER, BLOMSTER OG DRAGER. DE ROMANTISKE OG HÅNDLAVEDE UNIKASMYKKER ER DET OPLAGTE VALG TIL HVERDAGSPRINSESSEN, DER ØNSKER SIG ET SMYKKE UDEN LIGE I HELE KONGERIGET.

Hvis man går forbi Castens i Holbergsgade i København, fanges blikket nemt af den fineste prinsessekrone i vinduet. Stopper man op og kigger nærmere efter, ser man at vinduerne er fyldt med romantiske smykker og diademer med alt fra blomster og perler, til diamanter og drager. Det fabulerende smykkeunivers afslører, at det ikke er nogen helt almindelig guldsmed, der holder til her.

Passioneret guldsmed

De eventyrlige smykker skabes i hænderne på Karin Castens og hendes medarbejdere, der gør hvad de kan for at fortrylle verden med deres smykker. Det hele udspringer af Karin Castens fantasi og passion for smykker og taler især til luksusbohomer, der går efter noget helt særligt.

"Jeg er oprindeligt uddannet inden for kommunikation og kunsthistorie, men for seks år siden tog jeg springet fra at arbejde med smykker som en seriøs hobby, og til at satse på guldsmedehåndværket som et fuldtidsarbejde. Jeg elsker både at tegne smykkerne og skabe dem i hånden, og som autodidakt guldsmed er jeg nok ekstra opmærksom på, at det færdige smykke altid skal være helt perfekt", siger Karin Castens, der netop har kunnet fejre fem års fødselsdag for butikken på Holbergsgade i hjertet af København.

Vær med i designprocessen

Selvom Karin Castens som udgangspunkt selv designer sine kollektioner og unikasmykker, kan du også selv være med til at designe et smykke fra bunden af, typisk i forbindelse med bryllup og forlovelse.

"Jeg plejer at sige, at det er som at lege med LEGO, for det handler om at finde og sammensætte de elementer, man bedst kan lide. Man kan fx tage afsæt i et eksisterende smykke og så lave sin egen variation af designet og vælge mellem bl.a. materialer, overfladebehandlinger og sten. Først laver jeg en tegning, som vi tilretter sammen. Undervejs i selve smedearbejdet kan man også komme forbi og evt. vælge, hvordan stenene skal placeres, så man er hele tiden med i processen", siger Karin Castens, der føler sig privilegeret ved at have et arbejde, hvor hun kan gøre mennesker glade.

"Det kræver en vis ydmyghed, når man skal skabe det måske vigtigste smykke i et menneskes liv, så der skal være tillid i processen. Det gælder også, når kunden har arvesmykker med, som skal indgå i det nye smykke. Det giver en særlig historik, hvis man kan genbruge guld og måske en ædelsten fra sin bedstemors ring, men så er det også ekstra vigtigt, at vi gør vores arbejde perfekt", siger Karin Castens, der altid opbygger et nært forhold til kunderne i processen.

Hvis du får lyst til at blive inspireret af de eventyrlige smykker, kan du enten kigge ind i butikken i åbningstiden eller købe billet til de to eksklusive events for brudepar, som Castens er medarrangør af i februar og marts.

se mere på www.castens.com eller på Facebook og Instagram.